Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600185

185

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06,
com as alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as
normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo
objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as
mesmas. Sessão de abertura realizar-se-á em 08.02.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-
se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores
informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 25 de janeiro de 2022
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 07/02/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 919277, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de leites destinados aos pacientes deste município para
cumprimento de decisões judiciais, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preço, que será realizada no dia 16 de fevereiro 2022, às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE 10 (DEZ) VEÍCULOS AMBULÂNCIA, TIPO A, SIMPLES
REMOÇÃO, 0 KM, ANO/MODELO, MÍNIMO, 2021/2021, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preço, que será realizada no dia 15 de fevereiro 2022, às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE PINTURA PREDIAL PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços no dia 10.02.2022, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: contratação, em
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para executar serviços
continuados de manutenção preventiva, corretiva e de conservação de vias públicas,
praças, jardins, logradouros e estradas vicinais do município de Cairu - Bahia. Telefone: (75)
3653-2151, E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e demais atos - Diário Oficial do
Município - site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 25 de janeiro de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
torna público aos interessados que transcorrido a Fase de Preços e cumprido o amparo
legal da Lei Complementar nº 123/206,a Compel convoca as licitantes melhores
classificadas no certame para Abertura dos Envelopes de Habilitação em sessão que
acontecerá no dia 28 de janeiro de 2022 no horário das 13h30min, no mesmo local
e endereço do edital de convocação:

01 - NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA - Lote 01
02 - MSOTEC MANUTENÇÕES E MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - Lote 02
Publique-se no Portal de Compras -DOU e D O E -Camaçari, 25 de janeiro

de 2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 25 de janeiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços
remanescentes da requalificação e adequação de campos de futebol / futevolei e
construção de vestiários, na Costa do Município de Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas licitantes PJ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA e D F
G CONSTRUÇÕES EIRELI; atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital de
convocação, portanto, foram consideradas HABILITADAS no certame.

E quanto as licitantes NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA e GAN
ENGENHARIA EIRELI foram consideradas INABILITADAS por não atenderem todas as
exigências previstas no Edital de Convocação.

Os motivos estão explicitados na 1° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município -

Camaçari, 25 de janeiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Dia 10/02/22 às 9h. Objeto: reforma das Unidades de Ensino (Escolas e
Creches). Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 25 de janeiro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO TRANSPORTE ESCOLAR 01/22
Objeto: serviços de locação de veículos com condutor para execução do

transporte escolar dos alunos matriculados na rede de ensino público do município.
Recebimento da documentação: na CPL, Rua Dr. André Negreiro, 103, até o dia 10/02/22,
entre 8h às 12h. Edital: na sede, e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 24 de janeiro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 012/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), ARMAZENADO EM CILINDRO ESPECÍFICO DE 13KG
(P13) E 45KG (P45), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das
propostas: 11/02/2022 às 08h30min; Disputa: 11/02/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 013/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE
MOBILIÁRIO (ARMÁRIOS, ESTANTES, MESAS, QUADRO, ROUPEIRO E SOFÁ), PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS.
Abertura das propostas: 15/02/2022 às 08h30min; Disputa: 15/02/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 014/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (ESPECIARIAS, TEMPEROS E MOLHOS) PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 10/02/2022 às 08h30min; Disputa:
10/02/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (POLPAS DE FRUTAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES, EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFI C AÇÕ ES
ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Abertura das propostas:
10/02/2022 às 08h30min; Disputa: 10/02/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 016/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (HORTÍCOLAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura
das propostas: 10/02/2022 às 08h30min; Disputa: 10/02/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 017/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (BISCOITO, PANIFICAÇÃO, MASSA E OUTROS) PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 10/02/2022 às 13h30min; Disputa:
10/02/2022 às 14h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 25 de Janeiro de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL.

		2022-01-26T09:07:27-0300